rores: Dominæ meæ, dicens, et sorores, ego quidem  
 magnam, quam mei gessistis, curam recte scio, et  
 quemadmodum cum essem externa et errans,  
 meam suscepistis imbecillitatem, et intra vestra  
 viscera posueristis, meque benigne vobis effecistis  
 familiarem, Sed nunc mihi vobis est opus, valde,  
 inquam, et opus, ut nec cum recessero, me man-  
 detis oblivioni: sed multo magis amorem augeatis,  
 et mei memoriam in vestris sanctis animis descri-  
 ptam et impressam conservetis: et quando ad  
 Deum accedetis, et sanctas manus ad ipsum tol-  
 letis, meæ quoque humilis et abjectæ, et quid aliud,  
 nisi vestræ ancillæ? sitis memores. Sic ego ero viva  
 et immortalis, et post finem si ullus est sensus,  
 valde lætabor. Nunc eum quantum possum videre,  
 mihi finis imminet, et quædam premit molestia,  
 et inexplicabilis metus cor meum agitat, ne sint  
 mihi impedimento multa mea peccata, et arceant  
 ab ea, quæ ad Deum tendit, via: sed inveniam sa-  
 cras vestras preces bonas duces, et hanc mihi viam  
 reddentes facilem et expeditam. Porro autem il-  
 lud quoque meum non parum conturbat animum,  
 quod et a Paulo absum communi nostro patre, qui  
 precatus esset pro meo recessu, et effecisset, ut  
 non bona spe defecta illuc proficiscerer. Sed vos  
 id ei cum venerit dicite, et pro nobis vehementer  
 orate, ne mei obliviscatur Hospitæ, quam ipse  
 convenienter Christi dicto collegit, et in hanc  
 viam deduxit.

XII Hæc cum ea diceret, omnibus lacrymæ profue-  
 bant ex oculis, et dolore, qui dici non potest, earum  
 cruciabatur animus, et gravi mœrore affligebantur, et  
 utpote communi et filiorum amanatissima matre re-  
 cedente, in orbem circumstantes, deflebant orbita-  
 tem: multo autem magis duas ancillas, quas et fugæ  
 et vitæ, quæ in externa regione acta est, habuit socias,  
 attigit motus animi. Cum itaque multus, ut par est,  
 fletus luctusque et tumultus esset excitatus, ei quo-  
 que earum miserenti calidæ decidebant lacrymæ.  
 Cæterum et ipsa cito ad se rediit, et illas est exhor-  
 tata, ut relictis fletibus, seipsas componerent et hoc  
 potius considerarent, ne in fine ipsæ essent dignæ,  
 quæ defleantur. Oportet enim, inquit, vos pruden-  
 tes imitari virgines<sup>4</sup>, et accendere lampades, et hoc  
 curare, ut in vestris vasis accipiatis oleum. Porro  
 autem divinorum quoque verborum meminit, quod  
 Non tardat Dominus; veniet enim dies Domini sicut  
 fur. Cum vero post admonitionem lugere magis  
 pergerent, et lecto hærerent valde miserabiliter, et  
 nec minimum quidem ab eo discedere sustinerent,  
 ipsa cum et manus et oculos ad cælum sustulisset,  
 et oculorum lacrymis internam animi significas-  
 set affectionem, Deus, inquit, qui in hodiernum  
 usque diem omnia mihi fuisti benignissime, pa-  
 ter et mater et nutrix, et patria, solum et jucun-  
 dum mei hospitæ solatium, ipse quoque, Domine,  
 dignare me mane suscipere in supernam

<sup>4</sup> Matth. xxv, 4.

patriam, tuam civitatem Jerusalem. Memento autem harum quoque omnium, quæ mihi secundum spiritum conjunctæ sunt, ut sorores, et conserva eas superiores omnibus maligni dæmonis insidiis. Harum quoque duarum mihi præcipue conservarum memento tu, qui bonus es, et quomodo in hæc, quæ est ad tempus, vita, et fugæ, et laborum, et aliorum, quæ in externa regione feruntur, malorum fuere sociæ, et a me perpetuo mansere inseparabiles: ita ut nos quoque illis simus inseparabiles, et beata tua vita fruamur concede.

XIII. Hæc cum præcata es, et, rogavit sorores, ut eam parum dimitterent Quod quidem cum factum esset, et illæ essent egressæ, et lecto descendit Hospita, et venit ad oratorium. Deinde inclusa, cum genu flexisset in terram, intense orabat, duabus ancillis extrinsecus eam contemplantibus. Cum ea ergo diutissime produceret orationem, vident repente lætam et claram lucem domum circumfulsisse: et cum suavem, qui dici non potest, sensissent oderem, cui nulla possunt conferri, quæ sunt in terra, aromata, statim fores aperiant: et cum simul iruisset (o divinam Providentiam, inveniunt Hospitam feliciter obdormisse, et ad quem desiderabat Christum esse profectam hora sexta diei Sabbati. Egressæ ergo cum stantes et vociferantes sorores convocassent, eam circumstabant, et omnes simul plangebant. Deus autem volens desuper ostendere, cujusmodi lux celabatur in occæsu hujus vitæ, maximo signo eam honorat post mortem. Cum enim eam jam reliquisset anima meridie, essetque aer serenus, et sol resplenderet clarissime, in cælo apparet veluti quædam corona, quæ stellis circulum circumscribebat: in medio autem coronæ cernitur crux, quæ ipsa quoque erat stellis lucidis figurata. Cum ergo miraculum sic evasisset manifestum omnibus, episcopus Paulus, qui in Leuce vico adhuc agebat, cum hoc præter spem spectaculum suis acciperet oculis, divino Spiritu motus, iis, qui congregati erant, dixit: Domina Hospita dormit, et hoc est ejus signum coronæ et crucis.

XIV. Postquam autem ab eo fuit peractum sacri mysterii ministerium, magno studio illinc recedit: una vero cum eo ivit reliquus quoque populus. Deinde cum ingressi essent civitatem, vident episcopum nihil esse omnino falsum sua prædicatione, sed eadem hora Hospitam a rebus mundanis vere fuisse externam, qua illud signum apparuit, et hic vir divino Spiritu afflatus, de ea est hæc locutus. Cum toto ergo populo concurrerant omnes viri et mulieres, cum magna vociferatione et admiratione dicentes: Gloria tibi, Christe, gloria, qui nolisti talem thesaurum in terra latere. Gloria tibi, omnium Opifex, quod parvam nostram et in hodiernum usque diem obscuram civitatem, tam illustrem reddideris, et dedisti, ut posset de tali gloriari thesauro Et sic quidem omnes communiter, multo